
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 
telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 

e-mail: office primariaslatina.ro site: www.primariaslatinaso 

Nr. / .2023 

DISPOZIRE 

Referitoare la: Convocare Consiliu Local 

in temeiul prevederilor art.134 alin.(4) - 136, art.155 alin. (1) lit. b), coroborat cu alin.(3) lit. 
b), art.196 alin. (1) lit. b) şi art.197 din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

Primarul Municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Art.l. Se convoacă membrii Consiliului Local al municipiului Slatina 'in şedinţa extraordinară 
de Indată din data de 31.05.2023 orele 13°°, cu participarea fizică, care se va desfăşura la 
Casa Căsătoriilor de pe Dealul Grădişte, având ordinea de zi menţionată 'in proiectul ordinii de 
zi, anexă la prezenta dispoziţie. 
Art.2. Materialele Inscrise în proiectul ordinii de zi sunt transmise membrilor Consiliului Local 
al Municipiului Slatina pe adresa de e-mail, conform prevederilor art.134 alin.(2), fiind invitaţi, 
totodată, să formuleze şi să depună amendamente asupra proiectelor de hotărâri supuse 
aprobării. 
Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Compartimentului APL, Acte Administrative, Arhivă. 

Contrasemnează, 
Secretar general al municipiului Slatina, 

Mihai 



Primaria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office0)primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Anexă la Dispoziţia Primarului nr. gi.g/ 3t 05.- 2023 

Proiectul ordinii de zi a sedinţei extraordinare de indată din data de 31.05.2023 

Nr. 
Crt. 

Denumirea proiectului Motivul includerii pe ordinea de zi 

1. Proiect de hotărâre referitor la: 
Modificarea Art. 4 din Hotărârea Consiliului 
Local al Municipiului Slatina nr. 
297/30.08.2022 pentru obiectivul de investiţii 

„ Reabilitarea străzii Vulturului„ Municipiul 
Slatina aprobat pentru finanţare prin 
Programul naţional de investiţii „Anghel 
Saligny„ 

Prin Hotărârea Consiliului Local al 
Municipiului Slatina nr. 297/30.08.2022, la 
art. 4 a fost trecută dintr-o eroare de 
tehnoredactare suma de 21 610 lei 
reprezentând cheltuielile finanţate de la 
bugetul local faţă de suma 22 610 lei aşa 

cum rezultă din devizul general al 
obiectivului de investiţii. 

2. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare 
rectificare Buget local de venituri şi cheltuieli 
pe anul 2023; aprobare rectificare program 
obiective de investiţii pentru anul 2023; 
aprobare fişa obiectivului de investiţii. 

Adresa Consiliului Judeţean 

nr.6702/25.05.2023 prin care solicită luarea 
mă.surilor corespunzătoare in vederea 
aprobării bugetului local şi depunerea 
acestuia la Administraţia Judeţeană a 
Finanţelor Publice Olt. 

Pri 
Constantin S 


